
Čí sl o jednací: MCBS/ 2020/ 0150463/ HRAP

Vyři zuje:

S MLOUVA O PRÁVU PROVÉST STAVBU / PRÁCE
(I NOMI NÁTNÍ S MLOUVA)

Pr onají mat el: ská část Brno - střed
jednající prostředni ct ví m: starosty MČ Brno-střed
sí dl o: (doručovací adresa) Do mi ni kánská ul. 2, 601 69 Brno
I ČO:
bankovní spoj ení:
č. ú.:

V r ozsahu dané ms ml ouvou je pronají mat el zast oupen:
Správou ne movit ostí městské části Brno-střed, o. s., (dál e jen SNMČ)
Odbore mi nvestiční ma správy byt ových domů ÚMČ Br no-střed (dál e jen OI SBD)
(dále jen pronají mat el)

a

Náj e mce: Gi useppe Amadei
sí dl o/ mí st o podni kání: Zbor ovská 2390/ 35, 616 00 Br no
jednající prostředni ct ví m: -
dat umnarození/I ČO:
bankovní spoj ení:
tel., e- mail:
(dál e jen náje mce)

uzaví rají
v soul adu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2220 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanského zákoní ku,

v plat né mznění (dál e jen OZ), tut o s ml ouvu o právu provést stavbu/ práce

I.
Prea mbul e

1/ Náj e mci byl y pronajaty prost ory sloužící podni kání č. cel kové pl oše 13,5 m2

Li di cká 32, Brno, nacházející se v níže specifikované ne movit osti, a to na základě s ml ouvy o
náj mu prostor sloužících podni kání ze dne 14. 10. 2020 (dále i jen prost ory).

Tat o i nomi nát ní s ml ouva navazuj e na výše uvedenou s ml ouvu o náj mu, kdy j ejí múčel e mj e
upravit práva a povi nnosti stran, t ýkající se st avební ch prací, kt eré bude náj e mce
v pronaj at ých prost orách pr ovádět.

II.
Oprávnění provést stavbu / ji né práce

1/ St at ut ární měst o Br no je vl ast ní ke mne movit osti v Brně
na ulici, čísl o orient ační: : Li di cká 32
kat astrál ní úze mí: Čer ná Pol e
parcel ní čísl o: 3684
popisné čísl o: 1871

Pr onají mat el má t ut o nemovit ost svěřenou do správy na zákl adě St at utu měst a Br na.
Pr onají mat ele mne movitosti je Stat utární měst o Brno, městská část Brno-střed.



2/ Náj e mce j ako st avební k dl e přísl ušných ust anovení zákona č. 183/ 2006 Sb., o úze mní m
pl ánování a st avební mř ádu, ve znění pozdějších předpisů ( dál e j en st avební zákon), j e
povi nen st avební mu úřadu dol ožit dokl ad o právu zal ožené ms ml ouvou pr ovést st avbu či
práce v pronajat ých prostorách. Tí mt o dokl ade mje tat o s ml ouva.

3/ Pr onají mat el dává t outo s ml ouvou náj e mci souhl as s provedení m stavby či prací
v pronaj at ých pr ost orách specifi kovaných v odst. 1 t ohot o čl ánku s ml ouvy, a t o v r ozsahu
dl e čl. III. tét o s ml ouvy.

4/ Tat o s ml ouva z mocňuj e náj e mce v mezí ch oprávnění daných t out o sml ouvou j ednat
s věcně a míst ně přísl ušný mstavební múřade m(dál e jen stavební úřad).

III.
Způsob a rozsah prací souvisejících s provedením stavby

1/ Náj e mce provede práce vlast ní mnákl ade m, a to v rozsahu:

- Ko mpl et ní rekonstrukce střešní konstrukce a střešní ho pláště /krokve, parozábrana,
podhl ed, tepel ná izolace, zákl op, hydroizolační vrstva/ hydroizol ace v pl oše i pod
nosné stěny

- dopl nění zděných konstrukcí, přezdění zdi va poškozeného ze mní vl hkostí
- nové rozvody elektroi nstal ací - při pojení z restaurace
- kanalizace - při pojení do stávající ležat é kanalizace, nut nost zachování trvalého

příst upu do stávající revizní šacht y kanalizace v podl aze
- nové rozvody vody - při poj ení z restaurace
- odvětrání VZT
- nové zařizovací předměty - WC, umývadl a, baterie
- osazení zárubní a dveří, pr obourání ot voru do restaurace
- osazení oken
- hr ubá podl aha – potěr
- čistá podl aha - dlažba, hydr oizol ace
- nové omít ky stěn, obkl ady, hydroi zol ace
- nová výmal ba a nátěry

- vše bude provedeno dl e proj ekt ové dokument ace „Adapt ace prodej ny na cukrárnu“,
proj ekt ant ut orizovaný i nženýr pro poze mní st avby

2/ Náj e mce j e povi nen provést st avbu v soul adu se st avební mi předpisy, pr oj ekt ovou
doku ment ací, kt erou pr onají mat el před zaháj ení mprací odsouhl asil, pří padně v soul adu s
její z měnou, rovněž odsouhl asenou pr onajímat el e m a pod mí nkami st anovený mi
stavební m úřade m, včas a řádně, ji nak náj e mce odpoví dá za új mu, kt erá pr onají mat eli
v důsl edku por ušení povinností vzni kl a. V pří padě por ušení t ét o povi nnosti se náj e mce
zavazuj e všechny t akt o pr ovedené práce na svoje vl ast ní nákl ady bez náhrady odstranit.
Neuči ní-li t ak, pak přijí má závazek uhradit pronají mat eli část ku, kt erou na j ejich
odstranění vynal ožil on sá m.

3/ Náj e mce odpoví dá za pr ovádění prací, za j ejich soul ad s pr oj ekt ovou doku ment ací,
s vydaný mi r ozhodnutí mi, povol ení mi či st anovisky a za bezpečnost při práci v soul adu s
pl at nými předpisy.



I V.  
Povi nnosti náje mce 

1/  V pří padě,  že pr o předmět né práce bude potřeba j akýkoli v dr uh souhlasu či  povol ení 
dot čeného or gánu st át ní správy (zej ména OPP,  krajská hygi enická st ani ce,  záchranný 
hasi čský sbor,  pří padně NPÚ apod.),  pří padně jiného subj ekt u,  j e náj emce  povi nen na 
vl ast ní nákl ady si potřebná povol ení, stanoviska či souhl asy před zaháj ením prací vyří dit. 

  
2/  Náj e mce se zavazuj e provádět předmět né práce:  

a) dl e PRAVI DEL VÝSTAVBY,  kt eré t voří  j ako příl oha č. 1 nedíl nou součást  t ét o 
s ml ouvy 

b) vždy pouze a j en až po vydání  a v soul adu s rozhodnutí mi,  st anovisky nebo povol ení mi 
vydaný mi k t omu přísl ušný mi orgány.  

b) v soul adu s plat nými  právní mi  přepisy,  zej ména s vyhl áškou č. 268/2009 Sb.,  o 
obecných t echni ckých požadavcí ch na st avby,  v plat né m znění  (či navazují cí m 
předpise m), stej ně jako v souladu s další mi právními  a techni ckými předpisy.  

c)  v soul adu s odsouhl asený m způsobe m a rozsahe m předmět ných prací,  přiče mž  cel kové 
nákl ady nepřesáhnou částku 383. 060, 19 Kč bez DPH.  

 
3/  Náj e mce bere výsl ovně na  vědo mí,  že zabudované věci  související  s prováděný mi 

prace mi,  tj.  t y,  kt eré se stávají  součástí  ne movitosti  (pronaj at ých pr ost or)  a kt eré nel ze 
bez por ušení  podst at y a kvalit y ne movit osti  odstranit  (de mont ovat),  např.  rozvody pl ynu, 
vody apod.,  se st ávají  součástí  ne movit osti  a vlast ni ct ví m pr onají mat ele (resp.  obce). 
Sml uvní  strany se dál e dohodl y a náj e mce bezvýhradně souhl así  s tím,  že veškeré 
nákl ady na pr ovedené stavební  práce,  v jejichž důsl edku doj de ke z měně pr onaj at ých 
pr ost or,  nese výhradně náj e mce,  který ne má právo upl at ňovat  na městské části 
požadavek na j akékol iv vyrovnání  ( ať ji ž nákl adů či  zhodnocení  ne movitosti) 
v souvisl osti  s provedený mi  z měna mi ,  nebude-li sj ednáno ji nak.  St ej ně tak se s ml uvní 
strany dohodl y a náj e mce souhl así  s  tí m,  že ne má možnost  požadovat  po skončení  náj mu 
či  předčasné m ukončení  t ét o s ml ouvy po pronají mat eli  j akoukoli v dal ší  úhradu 
související  s provedenými  st avební mi  prace mi  a  i nvestice mi.  Náj e mce r ovněž po 
skončení  náj mu není  oprávněn bez souhl asu pr onají mat ele oddělit  od pr onaj at ých pr ost or, 
to co do ni ch vl ožil  vlast ní m nákl ade m,  t o vše ohl ede m na čl.  V.  odst.  5/  s ml ouvy 
o náj mu prost or sl ouží cích podni kání.. 

 
4/  Rovněž v pří padě,  že náj e mce pr ovede práce nad r ozsah,  kt erý j e t out o s ml ouvou 

povol en, nevzni ká mu nárok na jakékoli vypořádání či náhradu ze strany pronají mat ele.  
 
5/  Náj e mce bere na vědo mí,  že j akékoli v j eho závazky vůči  pr onají mat eli,  kt eré vzni knou 

z tét o s ml ouvy,  j e pr onají mat el  oprávněn uspokojit  z jist ot y,  sl ožené náj emce m v rá mci 
náj e mní s ml ouvy.  

V.  
Doba pl at nosti 

1/  Tat o s ml ouva se uzavírá na  dobu určit ou,  a t o na dobu 6 měsí ců od vydání  st avební ho 
povol ení/ ohlášení  st avby nebo od podpisu t ét o s mlouvy.  V t ét o l hůt ě se náje mce zavazuj e 
pr ovést stavební práce, pokud se s ml uvní strany nedohodnou ji nak.  

 

2/  Před upl ynutí m t ét o doby určité může dojít  ke skončení  pl at nosti  a úči nnosti  t ét o s ml ouvy 
dohodou s ml uvní ch stran nebo odst oupení m od s ml ouvy ze strany pr onají mat el e 
v pří padech, kdy:  
▪ náj e mce poruší někt erou z pod mí nek či povi nnosti uvedených v čl. II., III. a I V. tét o 

s ml ouvy,  



▪ náj e mce poruší někt erou z pod mí nek či povi nnosti uvedených v Pravi dl ech výst avby,  
▪ bude zjištěna nepravdi vost čest ných prohl ášení dle čl. VII. tét o s ml ouvy,  
▪ doj de ke skut ečnosti  zakl ádající  záni k náj e mní ho vzt ahu,  na kt erý j e t ato s ml ouva 

vázána,  
▪ doj de k záni ku vl ast ni ckého práva Stat ut ární ho města Br na k předmět né nemovit osti. 

 
 Úči nky odst oupení  od s ml ouvy nast ávají  dnem násl edující m po dni  j eho dor učení 

náj e mci  na posl ední  ozná menou adresu.  Má  se za t o,  že zásil ka došl a adresát ovi  třetí m 
pracovní m dne m po odeslání. 

VI.  
Sankce 

1/  Por ušení  pod mí nek a  povi nností  uvedených v t éto s ml ouvě,  či  Pravi dl ech výst avby nebo 
zjištění  nepravdi vosti  čestných pr ohl ášení  t ét o s mlouvy zakl ádají  nárok pronají mat el e na 
vypovězení  náj e mní  s mlouvy uzavřené na pr onáj e m předmět ných pr ost or,  když dl e 
výsl ovné vůl e s ml uvní ch stran se uvedené  považuj e za hr ubé por ušení  povi nností 
náj e mce s přísl ušnou možností výpovědi ve s myslu náj e mní s ml ouvy.  

 
2/  Sml uvní  strany si  dál e sjednávají  ní že uvedené s ml uvní  pokut y,  k jejichž úhradě se 

náj e mce zavazuj e.  Upl at nění  s ml uvní  pokut y nezbavuj e náj e mce povi nností 
vypl ývajících z t ét o sml ouvy,  st ej ně j ako nezna mená záni k pří padného nár oku 
pr onají mat el e na náhradu vzni kl é škody.  

 
3/  Pr o pří pad,  že ze strany náj e mce doj de k por ušení  pod mí nek a  povi nností  uvedených 

v tét o s ml ouvě či  v Pravi dl ech výst avby sj ednávají  si  strany s ml uvní  pokut u ve  výši 
1. 000,-  Kč za každé j ednotli vé por ušení.  V pří padě,  že se bude j ednat  o pr odl ení  na straně 
náj e mce (t edy o por ušení  povi nnosti  vázané na l hůt u),  sj ednávají  si  strany s ml uvní 
pokut u ve výši 500, - Kč za každý den prodl ení. 

 
4/  Doj de-li  v souvisl osti  s  pr ovádění m prací  ke vzni ku j akékoli v új my (zejména  škody na 

ne movit osti),  zavazuj e se náj e mce na svůj  vl astní  nákl ad t ut o új mu odstranit  do 30 
kal endářních dnů, pokud pr onají mat el neurčí písemnou for mou ji nak.  

 
5/  Neodstraní-li  náj e mce j akoukoli v vzni kl ou új mu ve  st anovené m t er mí nu,  bude oprava 

pr ovedena pr onají mat ele m a  veškeré nákl ady za vzni kl ou škodu budou pí se mně 
vyúčt ovány náj e mci k úhradě.  

 
6/  Není-li  možno új mu t akt o odstranit,  zavazuj e se náj e mce pr onají mat eli  t ut o nahradi t 

v pl né m rozsahu, a t o i v pří padě, je-li tat o škoda upl at ňována ze strany třetích osob.  
 
 7/  Při  zjištění  nepravdi vosti  čest ných pr ohl ášení  nájemce uvedených v t ét o s ml ouvě či 

Pravi dl ech výst avby sj ednávají  si  strany s ml uvní  pokut u ve výši  20. 000, -  Kč,  a t o za 
každé jednotli vé porušení. 

VII.  
Čest né prohl ášení  

1/  Náj e mce podpise m t ét o sml ouvy pr ohl ašuje,  že má vyr ovnané závazky vůči  St at ut ární mu 
měst u Br nu,  městským část e m St at ut ární ho měst a Br na,  or gani zací m zří zený m 
St at ut ární m měst e m Br ne m nebo někt erou z j eho městských částí  včet ně těch or gani zací, 
ve kt erých má  St at ut ární  měst o Br no nebo někt erá z jeho městských částí  podíl,  a 
zavazuj e se, že tent o stav udrží po cel ou dobu trvání náj e mní ho vzt ahu.  

 



 
 

VIII.  
Záruka za jakost provedených prací  

1/  Náj e mce se pr o účel y tét o s ml ouvy považuj e za zhot ovitele prací.  Pr oto pr onají mat eli 
odpoví dá za vady,  j ež mají  pr ovedené práce v době předání  díla,  a dál e odpoví dá za  vady 
pr ovedených prací,  kt eré pr ovedl  či  zajistil  náj emce,  zjištěné v záruční  době,  kt erou si 
tí mt o strany sj ednávají  v délce 60 měsí ců (t zn. práce budou po ní že uvedenou dobu 
způsobilé k  použití pro obvykl ý účel a že si zachovají obvykl é vlast nosti). 

 
I X.  

Doručování  
1/  Za dor učení  se pr o účely t ét o s ml ouvy považuje osobní  dor učení,  doručení  pošt ovní 

přepravou ve f or mě  dopor učené zásil ky nebo dor učení  pr ostředni ct ví m dat ové zprávy 
ul ožené do dat ové schránky.  Za dor učení  j e považováno r ovněž i  odmí t nutí  převzetí 
osobně dor učené zásil ky,  j akož i  den vrácení  dopor učené zásil ky zaslané na  adresu 
adresát a uvedenou v t ét o s ml ouvě nebo na ji nou adresu,  kt erou účast ní k ozná mil  pí se mně 
dr uhé mu účast ní ku t ét o s ml ouvy,  j ako nedor učitel né.  Za  nedor učitel nou se přit om 
považuj e zásil ka,  kt erá se vrátila zpět  odesílateli,  ačkoli v byl a ul ožena na pošt ě nebo 
v místě bydliště resp.  sídl a t oho z  účast ní ků,  které mu se dor učuj e a adresát  si  zásil ku 
nevyzvedl,  ačkoli v byl  vhodný m způsobe m vyzván k j ejí mu vyzvednutí.  Za 
nedor učitel nou se t éž považuj e zásil ka,  kt erá byl a vrácena zpět  odesílateli  z důvodu,  že se 
adresát  na mí st ě r ozhodné m pr o úči nek dor učení  nezdržuj e,  j e nezná mý či  se odst ěhoval 
bez udání  adresy,  a t at o skut ečnost  j e vyznačena na dor učované zásilce,  j ejí m obal u, 
pří padně na ji né listi ně.  Sml uvní  strany se dohodl y,  že dor učovací  adresou adresát a j e 
sí dl o adresát a uvedené v záhl aví  t ét o s ml ouvy,  a  dne m dor učení  (či  vrácení)  zásil ky 
s měre m k pronají mat eli je den, kdy zásil ka dorazila na podat el nu pronají matele.  

 
X.  

Dol ožka schvál ení dl e § 41, zákona č. 128/ 2000 Sb., o obcí ch, Infor mační dol ožka, 
Dol ožka o povi nnosti uveřej nění  

1/  Uzavření  t ét o s ml ouvy byl o schvál eno usnesení m Rady městské části  Br no-střed ze dne 
21. 09. 2020, č. RMČ/ 2020/ 82/ 16.  

 
2/  Sml uvní  strany berou na vědo mí  a souhl así  s  tí m,  že t at o s ml ouva,  včet ně j ejích 

pří padných z měn,  bude zveřej něna na zákl adě zákona č.  106/ 1999 Sb.,  o svobodné m 
příst upu k i nfor mací m,  ve znění  pozdějších předpisů ( dál e j en „zákon“),  vyj ma  i nfor mací 
uvedených v § 7 -  § 11 zákona.  Veškeré údaj e, kt eré poží vají  ochrany dl e zvl ášt ní ch 
zákonů, zej ména osobní a citlivé údaj e, obchodní taje mst ví aj. budou anony mi zovány.  

 
3/  Sml uvní  strany berou na vědo mí,  že t at o s mlouva,  včet ně j ejích případných z měn 

a dodat ků,  bude uveřej něna pr onají mat el e m podle zákona č.  340/ 2015 Sb.,  o zvl ášt ní ch 
pod mí nkách úči nnosti  někt erých s ml uv,  uveřej ňování  t ěcht o s ml uv a  o registru s ml uv 
(zákon o registru s ml uv),  v registru s ml uv,  vyjma  údaj ů,  kt eré poží vají  ochrany dl e 
zvl ášt ních zákonů, zej ména osobní a citlivé údaje a obchodní taje mst ví.  

 
XI.  

Spol ečná a závěrečná ustanovení  
1/  Tat o s ml ouva navazuj e na výše uvedenou náj emní  s ml ouvu ve s mysl u § 2220 NOZ a 

nabývá pl at nosti  dne m j ejího podpisu obě ma  s ml uvní mi  strana mi,  j ejí  úči nnost  j e spoj ena 



s existencí oprávnění dl e stavební ho zákona pr ovést předmět né práce, j e-li jej třeba; ji nak
nabývá úči nnosti uzavření ma zveřej nění ms ml ouvy.

2/ Sml ouva může být měněna nebo dopl ňována pouze oboustranně podepsaný mi pí se mný mi
dodat ky.

3/ Vzt ahy s ml uvní ch stran t out o s ml ouvou neupravené se ří dí přísl ušnými ust anovení mi
zákona č. 89/ 2012 Sb. občanský zákoní k, v plat né m znění a předpisy související mi,
pl at nými na úze mí ČR. Sml uvní strany určují, jako mí st ně přísl ušný soud pr o řešení
sporů z tét o s ml ouvy, Městský soud v Br ně.

4/ Tat o s ml ouva j e sepsána ve čt yřech st ej nopisech s plat ností ori gi nál u, z nichž po dvou
vyhot ovení obdrží pronají mat el a jedno vyhot ovení obdrží správce domu a náj e mce.

5/ V souvisl osti s tout o s ml ouvou dochází ke zpracování osobní ch údajů uvedených v tét o
s ml ouvě, a t o na zákl adě čl. 6 odst. 1 pís m. b) nařízení Evr opského parlament u a Rady
( EU) č. 2016/ 679 ( dále jen „ GDPR“). Jde o zpracování nezbyt né pr o pl nění s ml ouvy. Jde
o zákonný požadavek, bez kt erého není možné s ml ouvu uzavřít, neboť by nebyl y
dost atečně i dentifi kovány s ml uvní strany. Správce m osobní ch údaj ů j e stat utární měst o
Br no, městská část Br no-střed. Akt uál ní i nfor mace o pověřenci pr o ochranu osobní ch
údaj ů a kont akt ní údaj e na něj l ze najít na webov u městské části Br no-

podpisu t ét o s ml ouvy j de o advokát a, se sí dl e m
t elefon: -mail: Správce
ochází k žádné mu aut omati zované mu zpracování ani pr ofil ování.

Os obní údaj e budou zpracovávány po dobu trvání s ml ouvy. Může ovše m dojít k další mu
zpracovávání z důvodu oprávněného záj mu, kt erý spočí vá ve výkonu práv pl ynoucí ch
z tét o s ml ouvy. Vtakové m pří padě budou osobní údaj e uchovávány po dobu nezbyt ně
nut nou.

6/ Sml uvní strany pr ohl ašují, že t at o s ml ouva byl a uzavřena podl e j ejich pravé a svobodné
a omyl u pr ost é vůl e, ni koli v při hrubé m nepo měru vzáj e mných pl nění, po vzáj e mné m
pr ojednání a pot é, co obě strany měl y dost at ečnou možnost získat kvalifikovanou právní
po moc. Žádná ze stran se necítí být v t omt o vzt ahu sl abší stranou a ani se t ohot o
post avení nedovol ává. Na důkaz souhl asu s cel ým obsahe ms ml ouvy ji s ml uvní strany
st vrzují svými podpisy.



Příl oha č. 1
PRAVI DLA VÝSTAVBY

I.
Výkl ad poj mů

1. Tat o příl oha sl ouží ke bližší mu st anovení povi nností náj e mce, vypl ývají cí ch
z provádění stavební ch prací v pronaj at ých prost orách na základě i nomi nátní s ml ouvy.

2. Pr o účel y t ét o s ml ouvy a příl ohy j sou v text u užívány a r ozlišováný j ednotli vé sl ožky
úřední ho aparát u pr onajímat el e, kdy j e st anoveno, co má vůči kt eré mu z ni ch náj e mce
za povi nnost. Jedná se zej ména o Správu ne movit ostí městské části Br no-střed, o. s.,
(dál ej en SNMČ) a Odbor i nvestiční a správy byt ových do mů ÚMČ Br no-střed( dál e j en
OI SBD). Tyt o odbor y, za měst nanci úřadu, st ej ně j ako ji mi pověřené osoby se v dané m
s mysl u považují v jednotlivých bodech za pr onají mat ele, a náj e mce j e povi nen své
povi nnosti ze s ml ouvy plnit pří mo jejich prostřednict ví, tak jak je určeno.

3. Náj e mce tí mt o výsl ovně přijí má závazek zajistit v pr onaj at ých pr ost orách, zcel a na
svoj e vl ast ní nákl ady, stavební práce dl e schválené pr oj ekt ové doku ment ace, včet ně
pří padných dalších st avební ch prací ve spol ečných pr ost orách a na spol ečných část ech
do mu, kt eré si t yt o práce vyžádají, přiče mž se zavazuj e pl nit násl edující povi nnosti či
pravi dl a:

II.
St avební podkl ady – povi nnosti náje mce

1. Uzavřít s odbor nou osobou oprávněnou k pr ovádění st avební ch prací – skut ečný
zhot ovitel - s ml ouvu o díl o s obsahe m, zej ména předmět e m, har monogra me m pl nění,
ter mí ne m skončení díla a cenou díla, korespondující m s obsahe m t éto i nomi nát ní
s ml ouvy. Veškeré t akové s ml ouvy j e náj e mce povinen předl ožit pronají mateli ( OI SBD)
a označit skut ečného zhot ovitele t ak, aby se mohl pr onají mat el v případě potřeby
kont akt ovat pří mo s ní m.

2. Sjednat se skutečný m zhotovitele m stavby záruky tak, aby jejich dél ka či nil a
nej méně 60 měsí ců ode dne dokončení prací, a t o t ak, aby t at o práva mohl upl at nit
i pří mo pr onají mat el. Jakékoli v závady na část ech pr ost oru, kt eré byl y před mět e mprací



z úrovně náj e mce,  j e však povi nen pri már ně řešit  (u skut ečného zhot ovitele)  a  odstranit 
náj e mce.  Odstranění  t akových závad není  oprávněn požadovat  po pr onají mat eli  a není 
oprávněn požadovat ani náhradu nákl adů vynal ožených na t yt o opravy.  

3.  Sml uvně zavázat  skut ečného zhot ovitele t akový mi  pod mí nka mi,  kt eré j e mu či 
pr onají mat eli  zajistí  vymahat el nost  t ěcht o požadavků dl e i nomi nát ní  s ml ouvy.  Sml ouva 
o díl o se musí  při  rozsahu prací  odkazovat  na pr ojekt ovou doku ment aci  a soupis  prací 
stanovených v tét o s ml ouvě.  

4.  Uzavřít  dohodu s pří padný mi  ost at ní mi  st avebníky v domě  o koordi naci a  návaznosti 
stavební ch prací, bude-li jí třeba.  

5.  Uzavřít  s ml ouvu o pojištění  odpovědnosti  za škody na maj et ku či  zdraví  vzhl ede m 
k prováděné výst avbě.  Mi n.  pojist né pr o zajištění  škod j e ve výši  mi n.  1. 000. 000 Kč. 
Uvedené pojištění  odpovědnosti  musí  mít  sj ednáno náj e mce v pr ůběhu realizace prací, 
s tí m,  že t at o s ml ouva bude předl ožena pr onají mateli  ( OI SBD),  nej později  do 14 dnů od 
uzavření  t ét o i nomi nátní  s ml ouvy.  Bez uzavřené pojist né s ml ouvy není  náj e mce 
oprávněn práce zahájit. 

 

6.  V pří padě zjištění  závažných st avební ch pr obl é mů v rá mci  pr ovádění  prací, nechat  před 
další m pr ovádění m prací  zpracovat  znal ecký posudek,  kt erý vy mezí  r ozsah nut ných 
oprav,  zej ména pokud se t ýče st ati ky nebo střechy.  Opravy vy mezené ve  znal ecké m 
posudku pot é zohl ednit v opravené pr oj ekt ové doku ment aci.  Náj e mce j e posl éze 
povi nen zajistit  provedení  prací  v soul adu se znal ecký m posudke m a proj ekt ovou 
doku ment ací.  V pří padě pochybností  o t om,  zda je třeba zadat  znal ecký posudek,  má 
rozhodující sl ovo pronajímat el. 

7.  Zajistit  zpracování  st atického posudku ne movitosti  st ati ke m s oprávnění m k či nnosti 
v oboru,  pokud bude t ento posudek úřady či  pr onají mat ele m vyžadován,  a po st anovení 
způsobu napoj ení  zdravot ně t echni ckých i nstal ací  (dál e j en „ZTI“),  zajistit  i 
vypracování  odpoví dající pr oj ekt ové doku ment ace pr o vydání  st avební ho povol ení  ( dál e 
jen „PD“),  pokud dosud nebyl a pr onají mat eli  dodána,  a t o na svoj e vlast ní  nákl ady 
včet ně PD ře mesel a pol ožkového rozpočt u stavby, vše k t omu oprávněnou osobou.  

8.  Předl ožit  pravomocné stavební  povol ení  na předmět né práce,  bude-li j eho vydání 
k provedení  prací  třeba,  do 15-ti  dnů od j eho vydání  OI SBD a  SNMČ ( pokud t ak dosud 
neuči nil),  a t o spol u s  čest ným pr ohl ášení m,  že pr oj ekt ová doku ment ace na  práce 
schvál ená st avební m úřade m ( SÚ)  j e ve shodě s  pr oj ekt ovou doku ment ací  předl oženou 
OI SBD před uzavření m tét o s ml ouvy.  

9.  V pří padě,  že pr o práce pr ováděné dl e t ét o s ml ouvy bude potřeba j akýkoliv další  dr uh 
souhl asu či  povol ení  dotčeného or gánu st át ní  správy (zej ména OPP,  krajská hygi eni cká 
stani ce,  záchranný hasi čský sbor,  pří padně NPÚ apod.),  pří padně ji ného subj ekt u,  na 
vl ast ní  nákl ady potřebná povol ení  či  souhl asy před zaháj ení m prací  vyří dit  a předl ožit 
pr onají mat eli do 10 kal endářní ch dnů ode dne jejich získání.  

10.  Veškeré doku ment y předl ožit  před zahájení m prací  pr onají mat eli  ( OI SBD) 
k píse mné mu odsouhl asení  navrženého řešení st avby.  Pr onají mat el j e oprávněn 
od mít nout  udělit  souhl as  s prace mi  zej ména t ehdy,  j estliže požadované doku ment y 
nebudou ko mpl et ní  a nebo pokud PD bude obsahovat  pr vky zcel a at ypi cké pr o 
standardní  řešení  či  bude zcel a nevhodná s ohl edem na  pol ohu,  t echni cký stav a  údržbu 
do mu,  ve kt eré m se pr ost or  nachází.  V t akové m pří padě j e náj e mce povinen dol ožit 
chybějící  doku ment y,  případně pr ovést  na svůj  nákl ad z měnu PD a  pol ožkového 



rozpočt u st avby dl e při po mí nek pr onají mat el e a znovu bez zbyt ečného odkl adu obojí 
předl ožit  ke schvál ení,  a t o do nej později  30ti dnů ode dne od mít nutí.  Rovněž t ak 
veškeré z měny a dopl ňky t ěcht o doku ment ů (i  pozdější)  j e náj e mce povinen předl ožit 
přede m pr onají mat eli  ke schvál ení.  Do t é doby  není  oprávněn pokračovat  s prace mi. 
V souvisl osti  s  tí m se obě strany zavazují  k poskyt ování  vzáj e mné souči nnosti  t ak,  aby 
nedocházel o ke zbyt ečnému prodl ení.  

 
11.  V pří padě,  že není  potřeba na předmět né práce zajištění  povol ení  a úkonů dl e 

stavební ho zákona,  pr ovádět  t yt o práce ode dne uzavření  i nomi nát ní  s ml ouvy.  Náj e mce 
je však povi nen i  v t omt o pří padě vést  st avební  dení k,  kt erý musí  být  vždy ul ožen na 
stavbě a k nahl édnutí při pr ovádění kontrol y ze strany zást upců pronají mat ele.  

 
III. 

Vl ast ní provádění prací – povi nnosti náje mce 
1.  Infor movat  ost at ní  uži vatele do mu o pr ováděných opravách v domě  nej později  5 dnů 

před zaháj ení m prací,  a sice vyvěšení m ozná mení  ve  spol ečných pr ost orách a  současně 
před zaháj ení m st avební ch prací  zdoku ment ovat  za účasti  pronají mat ele st av spol ečných 
pr ost or  do mu,  ve kt erém se  nachází  pr onají maný pr ost or.  Nej později do t ýdne od 
zahájení  prací  má  náj emce  povi nnost  píse mně ohl ásit  pronají mat eli  (OI SBD)  j eji ch 
zahájení. 

2.  Pr ovádět  veškeré práce až po vydání  a  v souladu s rozhodnutí mi  nebo povol ení mi 
vydaný mi  k t omu přísl ušnými  or gány,  bude-li  jich třeba,  a t o v soul adu s pl at nými 
právní mi  předpisy,  zejména s vyhl áškou č. 268/ 2009 Sb.,  o obecných t echni ckých 
požadavcí ch na st avby,  v plat né m znění  (či  navazující m předpise m) ,  st ej ně j ako 
v soul adu s  další mi  právní mi  a t echni ckými  předpisy a v soul adu s i nomi nát ní 
s ml ouvou.  

   
3.  V pří padě potřeby zajistit  t aké pr ovedení  prací  v PD si ce nezahrnut ých,  ale kt eré j sou 

nut né k řádné mu dokončení  prací,  kt eré r ovněž musí  pr onají mat el včet ně j ejich 
zapracování  do PD přede m odsouhl asit,  a zabezpečit  s  tí m související  podkl ady pr o 
stavební úřad.  

 
4.  V pří padě zjištění,  že j e nut né r ozšířit  prováděné práce o další  nepředvídat el né práce, 

zej ména pak při  zjištění skr yt ých vad konstrukcí  apod.,  j e nut né neprodl eně svol at 
kontrol ní  den,  kde ( popř. v ko mpli kovaných zál ežitostech násl edně)  bude stanoven dal ší 
post up.  O kontrol ní m dnu bude poří zen zápis.  Za nepředví dat el né práce se nepovažuj e 
z měna proj ekt u vyvol aná náj e mce m, anebo nesouvisející se skryt ými vadami .  

 
5.  V pří padě,  že bude zjištěna vada v pr oj ekt u,  bude rovněž svol án kontrol ní  den,  kde bude 

rozhodnut o o další m postupu, o které m bude proveden zápis.  
 

6.  V pří padě,  že při  provádění  prací  doj de k havárii  (úni k vody,  pl ynu,  přerušení  dodávky 
el.  energi e apod.),  neprodl eně nahl ásit  sit uaci  zástupci  SNMČ a  t ut o řešit za  asi st ence 
havarijní sl užby aprobované pronají mat el e m.  

 
7.  Doj de-li  z důvodu pr ovádění  prací  ke st avební m por uchá m či  závadá m na ne movit osti 

v níž j e předmět  náj mu nebo na sousední  ne movitosti  ,  např.  doj de k zat ékání  srážkové 
či  spl aškové vody,  praskli ná m v o mít ce či  zdi vu,  at d.,  neprodl eně zajistit  odstranění 
těcht o závad na svoj e nákl ady.  

 



8.  Umožnit  ext erní mu  t echni cké mu dozor u,  kt erého bude vybírat  a hradit  pr onají mat el, 
příst up na st avbu t ak,  aby mohl  být  dozor  pr ováděn.  V pří padě,  že pr onají mat el  t ent o 
dozor  nezajistí,  uči nit  t  tak na svůj  nákl ad pr o provádění  prací  dl e i nomi nát ní  s ml ouvy 
vl ast ní odborný stavební dozor dl e zákona.  

 
9.  V pr ůběhu prací  pr ůběžně pořizovat  podr obnou f ot odoku ment aci  t echnol ogi ckého 

post upu j ednotli vých prováděných prací,  a t o v čl enění  dl e j ednotlivých pol ožek 
uvedených v t ét o s ml ouvě.  CD- ROM nebo ji né médi um pr o přenos  dat  s kompl et ní 
fot odoku ment ací  j e náj emce  povi nen předat  pr onají mat eli  ( SNMČ)  spol u s ozná mení m 
o ukončení prací. 

 
10.  Umožnit  pověřený m pracovní kům pr onají mat ele,  pr ovedení  kontrol y a t o zej ména 

kontrol y množst ví  a kvality pr ováděné práce.  Je povi nen svol ávat  kontrol ní  dny před 
zakrývání m skr yt ých konstrukcí  (el ektroi nstalace,  vodoi nstalace,  odpady,  před 
pokl ádkou vyr ovnávacích a nášl apných vrstev,  pl ynoi nst alace,  rozvodů t opení, 
hydr oizol ace)  za účasti  zást upce ve věcech t echnických.  Bez pr ovedeného kontrol ní ho 
dne není  oprávněn náje mce i nst alace zakr ýt. Svol ání  kontrol ní ho dne musí  být 
pr ovedeno píse mně.  

 
 
 
11.  Na  odbor né práce,  na něž j e třeba po j ejich dokončení  pr ovést  revi ze (zejména el ektro, 

pl yn,  ZTI),  zajistit  revi zní  zprávy a t yt o předl ožit  při  předání  pr onají mateli.  Odbor né 
práce musí  pr ovádět  odbor ný subj ekt  k t omu oprávněný.  Nej později 7 dnů před 
ukončení m t er mí nu prací  specifi kované m v čl.  IV.  t ét o s ml ouvy,  j e náj emce  povi nen 
revizní zprávy a dokl ady o provedených zkouškách předl ožit pronají mat eli (SNMČ).  
 

12.  V souvisl osti  s  výše uvedený mi  či nnost mi  obstarávat,  zpracovávat  a dokl ádat  SÚ 
všechny potřebné píse mnosti  nut né ke spl nění  všech pod mí nek st anovených přísl ušný mi 
zákony a  podzákonný mi  právní mi  nor ma mi  st avební kům a dohlížet,  aby všechny práce 
byl y pr ováděny v koor dinaci  s  ost at ní mi  uži vat eli,  a t o způsobe m nenarušující m soužití, 
kli d,  čist ot u a pořádek v do mě  a  uží vání  ost atní ch pr ost or  j ejich náj emci.  Za  tí mt o 
účel e m j e náj e mce povinen u možnit  zást upci  pronají mat ele vst up na st aveniště a  dbát 
při pomí nek pronají mat ele.  
 

13.  Uči nit  všechna opatření  k omezení  prašnosti  (doprava suti  vnějške m budovy,  pl acht y na 
vl ečky,  skl uzy ze střechy,  uskl adnění  mat eriálu ve vyhrazených pr ostorách apod. ) 
a hl uku.  
 

14.  Pr ovádět práce pouze v následujících hodi nách:  
Po- Pá   7: 00 – 19: 00 hod 
So   10: 00 – 16: 00 hod 
Ne + st. svát ky – neprovádět práce 

 V sobot u není  náj e mce oprávněn pr ovádět  práce,  kt eré způsobují  nad měr ný hl uk 
(zej ména použí vání strojů a různých zařízení). 

 
15.  Nepouží vat bez další ho osobní výtah v domě k dopravě mat eriál u na stavbu.  

 
16.  Pr ovádět  zákl adní  úkli d spol ečných pr ost or  do mu a  odvoz suti  každý den po skončení 

stavební ch prací  a mi nimál ně j edenkrát  t ýdně řádně spol ečné pr ost ory do mu ukli dit. 



V pří padě,  že náj e mce t akt o nebude či nit,  bude úkli d pr oveden pr onají matele m na  účet 
náj e mce.  

 
17.  Neskl adovat  ve spol ečných pr ost orách do mu j ako j e vst upní  pr ostor,  schodišt ě, 

mezi podest a,  pří padně j iný ko muni kační  pr ost or,  skl ep,  spol ečný dvůr,  at d.  žádný 
mat eriál, ani suť. Uvedené pl atí i pro okolí domu a veřej ná prostranst ví. 

 
18.  Zajistit  odvoz a ul ožení vybouraných h mot  a stavební  suti  na skl ádku (popř.  předání 

osobě oprávněné nakl ádat  s daný mi  odpady)  včet ně popl at ku za ul ožení   v soul adu 
s ustanovení mi  zákona o odpadech,  přiče mž musí  být  schopen dol ožit  li kvi daci,  popř. 
takové předání  ( vážní  líst ky,  daňové dokl ady).  Na  vyžádání  dokl ady a vážní  líst ky 
předl ožit. 
 

19.  Dodržovat  vyhl ášky St at ut ární ho měst a Br na související  s předmět em i no mi nát ní 
s ml ouvy.  

   
20.  V pří padě neodbor ného či  vadného pr ovedení  prací,  odstranit  závadný stav na vl ast ní 

nákl ady.  Pr ovede-li  náj e mce práce v rozporu s t out o s ml ouvou,  j e k výzvě 
pr onají mat el e,  resp.  SNMČ,  j eho povi nností  závadný st av odstranit  na vlast ní  nákl ady. 
Není-li  t o t echni cky možné,  musí  náj e mce uvést  prost ory do st avu před zaháj ení m prací 
v ter mí nu, který určí OI SBD.    

21.  Zajistit  ve st anovené l hůtě řádné pr ovedení  všech prací,  kvalit ně a včas,  v soul adu s  PD 
a pod mí nka mi  dl e všech povol ení,  t ak aby byl  před mět ný pr ost or  způsobilý k uží vání,  a 
v tét o l hůt ě podat  v zast oupení  pr onají mat el e žádost  o kol audační  souhl as  (v pří padě,  že 
na předmět né práce byl o vydáno st avební  povol ení,  kt eré ukl ádá povi nnost 
kol audační ho souhl asu)  či  ji né obdobné ohl ášení.  Žádost  dál e dol ožit  dokl ady o všech 
zkouškách a měření ch,  kt eré j sou předepsány přísl ušnými   st át ní mi  norma mi  a  pří p. 
i projekte m odpoví dajícím pr ovedený m z měná m opr oti  původní  PD.  Tat o povi nnost  se 
nepovažuj e za spl něnou v pří padě,  že t ot o žádost  nebude ze strany st avební ho úřadu 
z jakéhokoli v důvodu souhl asně vyřízena.  Kol audační  souhl as  předl oží  náje mce  OI SBD 
a SNMČ nej později do dvou měsíců ode dne ter mínu určeného k dokončení prací. 

 
22.  V pří padě,  že náj e mce nedokončí  práce  ve stanovené m t er mí nu,  pí semně  požádat 

pr onají mat el e o pr odl oužení  t er mí nu dokončení  oprav včet ně uvedení  důvodu 
pr odl oužení,  a t o v t ermí nu nej později  1 měsíc před  konce m l hůt y doj ednané pr o 
pr ovedení prací.  

 
23.  Před podání m žádosti  o vydání  kol audační ho souhlasu na st avební  úřad pí se mně  OI SBD 

infor movat  o ukončení st avební ch prací  a umožnit  pracovní ku OI SBD pr ohlí dku 
pr ovedených prací a tyt o práce předat. 

 
I V.  

Ost at ní zál ežitosti 
1.  Náj e mce tí mt o bere na vědo mí  a výsl ovně souhl así  s  maxi mál ní mi   poři zovací mi 

cena mi  st anovený mi  pro nákup mat eriál ů a zařizovací ch předmět ů,  kt eré budou 
pr onají mat el e m uznávány jako účel ně vynal ožené nákl ady, bude-li tot o sjednáno.  

 
2.  Náj e mce tí mt o bere na  vědo mí  a výsl ovně souhl así  s tí m,  že kuchyňská li nka,  spotřebi če 

a vest avěné skří ně či  obdobné movit é věci,  pokud budou v pronajatém pr ost oru 
u mí st ěny, nebudou evi dovány j ako zařizovací předmět y a  i nvestice vynal ožená 



náj e mce m na j ejich pořízení  nebude pr onají matel e m uznána a zahr nut a do soupi su 
uznaných účel ně vynal ožených nákl adů na zhodnocení  ne movit osti,  nebude-li  sj ednáno 
jinak.  

 
3.  Por ušení  t ěcht o pravi del  se považuj e za hr ubé porušení  povi nností  náj e mce s přísl ušnou 

možností výpovědi ve smysl u náj e mní s ml ouvy.  
  
 
 

 
 

 


